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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

374 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 374: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren agter at gøre for at efterleve den 

forpligtelse og efterspørgsel, der på Post Adoption Services med henblik på at 

få indsigt i egen sag i DIA’s afviklingsperiode?” 

Svar: 

Jeg vil indledningsvist understrege, at jeg har stor forståelse for adopteredes 

behov for kendskab til egen historie, herunder indsigt i egen sag.  

 

Danish International Adoption (DIA) offentliggjorde den 16. januar 2024, at DIA 

vil afvikle sine adoptionsformidlende aktiviteter. Denne beslutning har 

konsekvenser for de ansøgere, der står på DIA’s ventelister til at adoptere, 

men også for de adopterede, som DIA yder Post Adoption Service (PAS) til. 

Den seneste tids fokus på adoptionsområdet har også ført til, at DIA i de 

seneste måneder har modtaget et højere antal PAS-henvendelser end normalt.  

 

Det er dog væsentligt at holde fast i, at DIA i kraft af organisationens 

akkrediteringsvilkår er forpligtet til at yde PAS-rådgivning, herunder give 

adopterede indsigt i egen sag. Denne forpligtelse har DIA også i 

afviklingsperioden. Ankestyrelsen søger at understøtte DIA, med henblik på, at 

DIA i videst muligt omfang kan varetage organisationens PAS-opgaver i 

afviklingsperioden.  

 

Jeg ser frem til at drøfte med ordførerne, hvordan vi fremadrettet kan styrke 

hjælp og støtte til adopterede, herunder styrke indsigten i egen sag. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på SOU alm. del spm. 248. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 248 
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